Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina —Municipality of Prishtina

Ng bazé t€ nenit 21, 22, 44 dhe 50 té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika d t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, dt. 20.02.2008, nenit
15 pika d e Statutit t&¢ Komunés s& Prishtings Nr. 110-391, dt. 25.02.2010, si dhe duke vendosur sipas
kérkesgs 05 nr. 350/03-129877/21 dt. 06.07.2021, t& parashtruar nga Ujup, Istref, 1zet, Durmish,
Lumni, Selatin, Veton, Hajrije, Luan, Ardiana, Jahja, Afrim, Bashkim, Bujar, Enver, Naser e Alil
Krasniqi, Nazmija e Daut Gorani, Hyra Gashi, Shaban Mehmeti, Ismet Avdiu, Sevdije Avdija,
Ramadan, Bujar, Arian, e Hysen Beka, Ahmet Zakuti dhe Arsim Hyseni, me inv. “Ariani Group” shpk
me nr. unik identifikues te biznesit 810849341, M&M Construction shpk me nr. unik identifikues t&
biznesit 810794075, R&Rukoli shpk me nr. unik identifikues t& biznesit 810618366, si dhe Prime
Group Construction shpk me nr. unik identifikues t& biznesit 810046781, pér plotésimin dhe
ndryshimin e Vendimit 05 nr. 350/02-79189/19 dt. 09.09.2020, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé
Prishtin&s, né procedurg administrative, me daté 05.10.2021 merr kété:

VENDIM
PEER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT 05 NR. 350/02-79189/19 DT. 09.09.2020

I. Plotésohet dhe ndryshohet Vendimi 05 nr. 350/02-79189/19 dt. 09.09.2020, i 1&shuar nga kjo
Drejtori, sipas té cilit: “I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Ujup, Istref, Izet, Durmish, Lumni,
Selatin, Veton, Hajrije, Luan, Ardiana, Jahja, Afrim, Bashkim, Bujar, Enver, Naser e Alil Krasniqi,
Nazmija e Daut Gorani, Hyra Gashi, Shaban Mehmeti, Ismet Avdiu, Sevdije Avdija, Ramadan, Bujar,
Arian, e Hysen Beka, Ahmet Zakuti dhe Arsim Hyseni, me inv. “Ariani Group™ shpk me nr. unik
identifikues te biznesit 810849341, M&M Construction shpk me nr. unik identifikues té biznesit
810794075, R&Rukoli shpk me nr. unik identifikues 1é biznesit 810618366, si dhe Prime Group
Construction shpk me nr. unik identifikues 1é biznesit 810046781, sipas kérkesés 035 nr. 350/02-
79189/19 di. 04.04.2019, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor, pér lejimin e ndértimit té kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe
afariste, gjegjésisht “Ndértesa I” — 2B+P+9, "“Ndértesa II” — 2B+P+9, “Ndértesa llI" — 2B+P+9,
“Ndértesa IV" - 2B+P+9, “Ndértesa V" - 2B+P+9, "Ndértesa VI - 2B+P+9, “Ndértesa VII" -
2B+P+9, “Ndértesa VIII" - 2B+P+9, “Ndértesa IX" - 2B+S+P+9, “Ndértesa X" — 2B+§+P+9,
“Ndértesa XI" — 2B+P+8, “Ndértesa XII"' - 2B+P+8, “Ndértesa XII1" - 2B+P+8, si dhe ndériesa
garazhuese- parking “Ndértesa XIV" — 2B, né kuadeér 1é parcelave ndértimore “E-14-1", “E-14-2",
“E-14-37, "E-14-47, "E-14-5", "E-14-7", "E-14-8", "E-14-9" dhe "E-14-10", té Bllokut Urban "E-
147, 1é térésisé Urbane “"E”, té Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona Peréndim”, konkretisht né
kuadér té parcelave kadastrale nr. 358-0, 359-3, 359-8, 359-9, 359-12, 360-1, 360-16, 360-17, 360-
18, 360-19, 360-20 ZK. Cagllavicé dhe 1819-1, 1820-0, 1821-1, 1821-2, 1821-3 dhe 1821-4 ZK
Prishting, si dhe me rezervim né térési té ndértesave “VII” dhe "XII" pér parcelat kadastrale 1819-
2 dhe 1831-1 ZK. Prishtiné", sipas kérkesgs 05 nr. 350/03-129877/21 dt. 06.07.2021.

II. Plotésimi dhe ndryshimi i Vendimit 05 nr. 350/02-79189/19 dt. 09.09.2020, ka t& b&jé me
plotésimin dhe ndryshimin e zgjidhjes urbane, gjegjésisht:

- Pjesa asokohe e parcelés kadastrale 1819-1 ZK Prishting, me sipérfaqe prej 74m?, e cila éshté
formuar parcelé e vegante me nr. 1989-19 zk Prishtinég, largohet nga zgjidhja urbane dhe n&
térési nga Vendimi 05 nr. 350/02-79189/19 dt. 09.09.2020, si dhe mbetet t€ trajtohet pér faza

tjera t& ndértimit.
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810794075, i takonte pér ndértim sipérfagja ndértimore meritore e késaj sipérfageje t& parcelés
kadastrale me nr. 1819-19, gjegjésisht 74 x 2.5 = 185m”, t€ cilén do ta ndértonte n& ndértesén
XIIl, e cila ndértesé do t& ndértohej s& bashku me investitorin “Ariani Group” shpk me nr.
unik identifikues te biznesit 810849341, rrjedhimisht investitori M&M Construction shpk me
nr. unik identifikues té biznesit 810794075 largohet nga kjo zgjidhje urbane.

- Sipérfagja brenda vijés rregulluese, gjegjésisht 19°602m?, pa sipérfagen e parcelés s€
lartpérmend, mbetet 19°602m? — 74m?* = 19°528m?

- Sipérfagja e parcelave kadastrale € trajtuara jashté vijés rregullues, mbetet e njejta, pra
3°301m2, me q& nuk e tejkalon 20% té sipérfages brenda vijés rregulluese, Konkretisht 3°301
/19528 x 100 = 16.90%

- Sipérfagja mbitokésore e planifikuar pér kompleksin né térési, nga 57'257.50m?, béhet
57°072.50m>.

- Shfrytézimi i parcéls ndértimore (ISHP) pér vendosjen e ndértesave né bazé- gabarit (&
pérdhesés ose suterrenit, Eshté 0.4:

19°528 x 0.4 = 7°811.20m?

- Shfrytézimi i parcelés ndértimore (ISHP) pér vendosjen ¢ ndértesave né bazé- gabarit t&
etazheve mbitok&sore (mbi pérdhesé), &shté 0.3:

19°528 x 0.3 = 5°858.40m>

- Koeficienti i shfrytézimit t¢ parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér vendosjen e
ndértesave né bazé- gabarit t& bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):

19°528 x 0.6 = 11°716.80m"

- Me kété rast, sipérfagja mbitokésore e planifikuar p&r ndértesén XIlI, gjegjésisht 4°'420.60m?
mbi toké, zvogélohet pér 185m? sip&rfage ndértimore, rrjedhimisht:

47420.60m>-185m?=4235.60m".

- Né pikén VII — Kompensimi/shpronésimi, n€ Vendimin 05 nr. 350/02-79189/19 dt.
09.09.2020, Faza 1, béhen kéto ndryshime:

o Pjesét e parcelave kadastrale nr. 358-0 ZK. Cagllavicé me S=1’822m?, 1820-0 ZK.
Prishtiné me S=183m2, 1821-4 ZK. Prishting me S=198m?, prej té cilave jané formuar
parcelat kadastrale nr. 358-2 ZK Cagllavicg, 1821-6 dhe 1820-3 ZK. Prishting, té&
shpronésohen para aplikimit pér ndértesén X1, XI1, XIII dhe XIV;

o Pjesét e parcelave kadastrale nr. 1821-1 ZK. Prishtiné me S=168m-, 1821-2 ZK.
Prishting me $=327m? prej t& cilave jan& formuar parcelat kadastrale 1821-12 dhe
1821-9 ZK Prishting, t& shprongsohen para aplikimit pér ndértesén IX dhe X;

o Pjesét e parcelave kadastrale nr. 1821-3 ZK. Prishting me $S=322m?, prej té cilés &shté
formuar parcela kadastrale 1821-15 ZK. Prishting, t& shpronésohet para aplikimit pér
ndértesén VIIL

II1. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté plani i situacionit — “Zgjidhja Urbane”.

IV. Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit 05 nr. 350/02-79189/19 dt. 09.09.2020 dhe i njejti
prodhon efekte juridike nga dita e I€shimit t& kétij Vendimi.

Arsyetim

Kérkuesit Ujup, Istref, Izet, Durmish, Lumni, Selatin, Veton, Hajrije, Luan, Ardiana, Jahja, Afrim,
Bashkim, Bujar, Enver, Naser e Alil Krasnigi, Nazmija e Daut Gorani, Hyra Gashi, Shaban Mehmeti,
Ismet Avdiu, Sevdije Avdija, Ramadan, Bujar, Arian, Hysen Beka, Ahmet Zakuti dhe Arsim Hyseni,
me inv. “Ariani Group” shpk me nr. unik identifikues te biznesit 81 0849341, M&M Construction shpk
me nr. unik identifikues t& biznesit 810794075, R&Rukoli shpk me nr. unik identifikues t& biznesit
810618366, si dhe Prime Group Construction shpk me nr. unik identifikues té biznesit 810046781, me
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kérkesg 05 nr. 350/03-129877/21 dt. 06.07.2021, kané kérkuar plot€simin dhe ndryshimin € Vendimit
05 nr. 350/02-79189/19 dt. 09.09.2020 pér caktimin e kushteve ndértimore, t& léshuar nga kjo Drejtori,
né lokacionin e pé&rshkruar si n& pikén [ t& kétij Vendimi.

Bashké mé kérkesé &shté prezantuar: Vendimi 05 nr. 350/02-79189/19 dt. 09.09.2020 pé&r caktimin
e kushteve ndértimore; Zgjidhjen urbane me ndryshimet e kérkuara; kopje t€ dokumenteve
identifikuese t&€ Ujup, Istref, Izet, Durmish, Lumni, Selatin, Veton, Hajrije, Luan, Ardiana, Jahja,
Afrim, Bashkim, Bujar, Enver, Naser € Alil Krasniqi, Nazmija e Daut Gorani, Hyra Gashi, Shaban
Mehmeti, Ismet Avdiu, Sevdije Avdija, Ramadan, Bujar, Arian, e Hysen Beka, Ahmet Zakuti, Arsim
Hyseni dhe Teki Bujupi; Certifikatat e biznesit t€ inv. “Ariani Group” shpk me nr. unik identifikues te
biznesit 810849341, M&M Construction shpk me nr. unik identifikues t€ biznesit 810794075,
R&Rukoli shpk me nr. unik identifikues té biznesit 810618366, si dhe Prime Group Construction shpk
me nr. unik identifikues t& biznesit 810046781; Manuali gjeodezik pér shpronésim me ndryshimet e
kérkuara;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtin€s, ka hulumtuar né arkivin e Drejtorisé sg&
Urbanizmit, dhe ka gjeté se: me Vendimin 05 nr. 350/02-79189/19 dt. 09.09.2020, ka caktuar kushtet
e ndértimit pér artimin e dokumentacionit ndértimore/projektin kryesor, pér ndértimin e kompleksit
me 14 ndértesa shumébanesore dhe afariste, né kuadér t€ parcelave ndértimore “E-14-17, “E-14-27,
“E-14-37, “E-14-4", “E-14-5", “E-14-7”, “E-14-8", “E-14-9" dhe “E-14-107, t& Bllokut Urban “E-147,
té térésisé Urbane “E”, t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona Peréndim”, konkretisht né kuadér té
parcelave kadastrale nr. 358-0, 359-5, 359-8, 359-9, 359-12, 360-1, 360-16, 360-17, 360-18, 360-19,
360-20 ZK. Cagllavicé dhe 1819-1, 1820-0, 1821-1, 1821-2, 1821-3 dhe 1821-4 ZK. Prishtin&, si dhe
me rezervim né t&rési t& ndértesave “VII” dhe “XIII” pér parcelat kadastrale 1819-2 dhe 1831-1 ZK.
Prishtiné. Parcelat e lartpérmendura, bazuar né Vendimin 05 nr. 350/02-79189/19 dt. 09.09.2020, kén
pésuar ndarje/bashkim dhe jang fituar parcelat kadastrale si n& vijim: 1873-0, 358-2 dhe 358-4 ZK
Cagllavicg, si dhe 1821-14, 1824-11, 1821-8, 1821-7, 1820-1, 1821-15, 1821-12, 1821-9, 1821-6,
1820-3 dhe 1819-19 ZK Prishting, ndérsa parcelat 1831-1 dhe 1819-2 ZK Prishting pér t&€ cilat jané
rezervuar ndértesat VII dhe XIII, nuk kang pésuar ndryshime.

Pronarét e tokave dhe investitorét, kané k&rkuar g€ pjesén e parcelés kadastrale 1819-1 ZK
Prishting, q€ aktualisht ka numrin 1819-19 ZK Prishitné me sipé&rfage prej 74mé, té largohet nga kjo
zgjidhje urbane, dhe se kjo parcelé té trajtohet né fazat tjera t&€ ndértimit né lokacionin pérreth, si dhe
t& sqarohet me detajisht shpronésimi i parcelave kadastrale t& trajtuara jashté vijés rregulluese.

Drejtoria e Urbanizmit, gjaté shqyrtimit t& kérkes€s 05 nr. 350/03-129877/21 dt. 06.07.2021 dhe
dokumentacionit t& prezantuar- zgjidhja urbane me ndryshimet e kérkuara, bazuar né legjislacionin né
fugi dhe dokumentet e planifikimit pér até hapésiré, ka konstatuar se ndryshimet ¢ kérkuara nuk
cenojné kriteret dhe parametrat urban pér até lokacion.

Ky Organ, né bazé té& konstatimeve t€ lartpérmendura, vendosi qé pérmes kétij Vendimi té béjé
plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 05 nr. 350/02-79189/19 dt. 09.09.2020, sipas pérshkrimit né

pikén I t& dispozitivit t& kétij Vendimi.
Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Shtojcé: Plani i lokacionit - “Zgjidhja Urbane”; si dhe “Manuali gjeodezik p&r shpronésim”.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do & shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror- MMPHI.
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Ky Vendim u shtyp né 6 (gjashté) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; Drejtorisé s€
Inspekcionit; késaj Drejtorie; né dosje t€ 1éndés; n& dosje 1€ léndés 05-350/02-79189/19 dt. 04.04.20 19;
dhe Qendrés pér Shérbim me Qytetarg.

Kopje clektronike i dérgohet: Drejtoris€ s¢ Kadastrit; Drejtorisé s& Pronés; si dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém.

05 NR. 350/03-129877/21 DT. 05.10.2021

Zyrtari: u.d. Udh&hegése e Sektorit:
Ar {amidi Mimoza Berisha Prestreshi
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Ministria e Infrastrukiurés dhe Ambientiy/ Ministrastvo Infrastrukture { Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTHALE E KDSOVES/ KATASTARSKA AGECTIA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENCY
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Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 500
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Ky dizajn &shté i mbrojlur me t& drejiat autoriale dhe éshié proné ekskluzive e pjeséve ﬂmmvm_azm té mz,,Zﬁ PROJECT dhefose e
Arkitektit/Inxhinierit/Konsulentit t& eméruar apo té nénshkruar.Clarédo shirytézimi i poauterizuar.kopjimi dhe/ose shumézimi i kétij projekti nuk éshié i
lejucr dhe mund 18 shkaktoj oksion legal, Dizajni &shté né pérputhje me Standardet dhe Normat ndértimore. Rregullat e Eko-Dizajnit dhe té mbrojfjes
s& Ambientit me vémendie t& veganié né pérputhshmeén me Udhézimet dihe Rregulloret & MMPH-5é!
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